

# ویژه کارگران بهشهر

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۷ خرداد ۸۲



دو ماه اعتراض و مبارزه در بهشهر



پیام اصغر کریمی

رئیس هیئت دبیران حزب کمونیست کارگری ایران  
به کارگران و مردم مبارز بهشهر

## دفاع بین المللی از کارگران چیت بهشهر

گزارش از: کاظم نیکخواه

از اولین روزهای شروع تحصن و اعتصاب کارگران چیت بهشهر حزب کمونیست کارگری ایران کمیته‌ای را برای جلب پشتیبانی بین المللی از کارگران چیت بهشهر و کل کارگرانی که با دستمزدهای معوقه دست بگیرانند، در دستور گذاشت. این کمیته اقدامات مختلفی را در بر میگیرد که از تماس با تشکلهای کارگری و سیاسی و انساندوست تا برگزاری تظاهرات و پیکت در خیابانها و مقابل سفارتخانه های جمهوری اسلامی و مصاحبه و تماس با رسانه ها و نشریات بین المللی را شامل میشود. ما تلاش کرده ایم و خواهیم کرد که افکار عمومی جهان را متوجه کارگران بهشهر و کل مساله عدم پرداخت دستمزدها در ایران بنماییم. این کمیته ادامه دارد و تاکنون نامه های اعتراضی زیادی به مقامات حکومت اسلامی نوشته شده است و نامه های پشتیبانی متعددی برای کارگران چیت بهشهر از سوی نهادهای کارگری و سیاسی کشورهای سوئیس، نروژ، کانادا، سوئد، ترکیه، پاکستان، آلمان، استرالیا و دانمارک و غیره بدست ما رسیده است. بعلاوه شماری از سازمانها بحث در مورد کارگران بهشهر را در دستور جلسات خود گذاشته اند. نشریات و رسانه های مختلفی پیرامون اعتصاب و مبارزه کارگران چیت بهشهر رپرتاژ و خبر پخش کرده اند:

سوئیس: فدراسیون بین المللی کارگران فلز که دهها میلیون عضو و صدها شعبه در سراسر جهان دارد و مرکز آن در ژنو میباشد، با تایید قطعنامه حزب کمونیست کارگری ایران از مبارزات کارگران چیت بهشهر حمایت کرد و بر حق اعتصاب و تشکل و پرداخت فوری دستمزد تمام کارگران تاکید نمود. در این قطعنامه از اعتصاب و خواستهای کارگران چیت بهشهر اعلام پشتیبانی شده و جمهوری اسلامی بخاطر سرکوب حقوق پایه ای کارگران بویژه حق اعتصاب و تشکل محکوم گردیده است.

کانادا: کنت جرجتی رئیس کنگره کار کانادا در نامه ای به خاتمی نوشت: از طرف دو ونیم میلیون تن از اعضای کنگره کار کانادا این نامه را بعنوان اعتراض به بی مسئولیتی حکومت شما در قبال کارگران چیت بهشهر که از ۱۵ ماه مه در اعتصاب غذا بسر میبرند، مینویسم... ما از شما میخواهیم که به هر اقدام ممکن برای اینکه کارگران چیت بهشهر و سایر کارگران دستمزدهای پرداخت نشده

صفحه ۲

از اعتصاب غذای کارگران چیت سازی روزهای طولانی میگذرد و هنوز خواست عادلانه آنها، یعنی پرداخت فوری دستمزد آنها، جواب نگرفته است. پیروزی کارگران چیت سازی پیروزی برای همه شما است و راه پیروزی آنها پشتیبانی همه شما از آنها است.

کل ۲۷ ماه دستمزد پرداخت نشده کارگران چیت سازی ۵ میلیارد تومان است یعنی کمتر از ۲۰۰ میلیون تومان در ماه. این مبلغ بسیار کمتر از یک هزارم بودجه تسلیحاتی حکومت اسلامی است، کمتر از یک هزارم بودجه حوزه های علمیه و گله مفتخور آیت الله ها است، کمتر از یک هزارم کمک به حزب الله و تروریستهای اسلامی، و بسیار کمتر از یک هزارم دزدیهای کلان مقامات و آفازاده های آنها است. همه آن پولها سر وقت پرداخت میشود، دزدیهای کلان هرروز صورت میگیرد و رشوه های هنگفت پرداخت میشود. همه میدانند که همه اینها حاصل استثمار کارگران است اما دستمزد ناچیز آنها پرداخت نمیشود و نه بیمه ای در کار است، نه کمک هزینه مسکنی. نه طب رایگانی وجود دارد و نه آموزش و پرورش.

طلب کارگران را باید از حلقوم مفتخورهای حاکم بیرون کشید. فقر و گرسنگی خانواده های کارگران را در وضعیتی غیرقابل توصیف قرار داده و بسیاری از خانواده ها از هم پاشیده شده است. علاوه بر این، جان تعدادی از کارگران نیز در خطر است. باید زودتر کاری کرد. شما تاکنون پشتیبان کارگران اعتصابی بوده اید. نیروی شما میتواند جمهوری اسلامی را به عقب نشینی وادار کند. یک اعتراض بزرگ، یک تجمع چندهزار نفره از مردم آزادیخواه بهشهر در مقابل کارخانه، یک راهپیمایی چندهزار نفره در مرکز شهر اهرم قدرتمند شما در مقابل حکومت است. کارگرانی که در حال اعتصاب غذا هستند نیز در آنصورت احتیاجی به ادامه اعتصاب غذا ندارند. باید سریعتر به یاری آنها شتافت. رژیم در ضعیف ترین موقعیت خود قرار گرفته است، خشم و اعتراض مردم از همه جا زیانه میکشد. سران رژیم از اوضاع بحرانی خود آگاهند و وحشت بر آنان حاکم است. اعتراض شما میتواند خیلی سریع به نتیجه برسد. از موقعیت بحرانی حکومت باید استفاده کرد.

در همه محلات و کارخانه ها، در مدارس و ادارات شبکه های حمایت از کارگران چیت سازی تشکیل دهید، با ایجاد صندوق

صفحه ۴

آزادی، برابری، حکومت کارگری

## به سازمانهای کارگری و احزاب و سازمانهای مدافع حقوق کارگر در سراسر جهان

تقاضای اقدام اضطراری در حمایت از کارگران ایران

کارگران چیت سازی بهشهر در شمال ایران دست به اعتصاب غذا زده اند از آنها حمایت کنید

نزدیک به یک میلیون کارگر در شهرهای مختلف ایران ماهها و بعضا چند سال است دستمزدشان پرداخت نشده است. دستمزد کارگران در ایران پنباه اظهار نظر مقامات حکومت اسلامی و آمارهای رسمی این دولت چندبار زیر خط فقر است. اما امتناع از پرداخت همین دستمزد ناچیز نیز اکنون به یک روال کاملا عادی تبدیل شده است. از نظر ما این یک جنایت در حق کارگران و خانواده های آنها است. هر کس میتواند تصور کند که بر سر خانواده های کارگران چه آمده است. کارفرماها به بهانه های مختلف دستمزد را نمیدهند و جمهوری اسلامی نه تنها مسئولیتی در این زمینه بعهدہ نمیگیرد بلکه اعتراض کارگران را نیز سرکوب میکند. با اینهمه علیرغم فقدان آزادی تشکل و اعتصاب و سرکوب روزمره مبارزات کارگران توسط جمهوری اسلامی، روزی نیست که کارگران کارخانه ای دست به اعتصاب و تجمع اعتراضی و بستن جاده ای اقدام نکنند.

یکی از این اعتراضات که نزدیک به یکماه است با شدت و حدت جریان دارد اعتراض کارگران چیت سازی بهشهر در شمال ایران است که به عدم پرداخت دستمزدهای خود در ۲۷ ماه گذشته اعتراضات گسترده و پیگیری را شروع کرده اند. تظاهرات کارگران این کارخانه در هفته های گذشته با حمایت وسیع خانواده ها و کارگران سایر کارخانجات این شهر و مردم آزادیخواه بهشهر قرار گرفته است. روز ۱۶ آوریل کارگران همراه با ۲۵ هزار نفر از کارگران و مردم شهر راهپیمایی کردند که با سرکوب، دستگیری، گازاشک آور و حکومت نظامی مواجه شدند اما کارگران مصممانه به اعتراض ادامه میدهند. از روز پنجشنبه ۱۵ مه کارگران ناچار دست به اعتصاب غذای نامحدود دست زده و امروز سومین روز اعتصاب غذای آنها است. آنها حمایت یکپارچه مردم شهر را با خود دارند.

۲۰۰۰ کارگر کارخانه چیت سازی بهشهر و سایر کارگران ایران به حمایت سازمانهای کارگری در سراسر جهان، و به حمایت تمامی سازمانها و احزاب آزادیخواه و مدافع حقوق کارگر نیاز مبرم دارند. با نوشتن نامه های حمایتی، با محکومیت جمهوری اسلامی، و با هراقدام دیگری که مناسب میدانید جمهوری اسلامی را برای پرداخت فوری دستمزدهای معوقه کارگران بهشهر و یک میلیون کارگر دیگر در ایران،

صفحه ۳

## دفاع بین المللی...

خودرا هرچه زودتر دریافت کنند، دست بزنید. ما همچنین به شما تاکید میکنیم که حقوق برسمیت شناخته شده بین المللی کارگران از جمله حق تشکل و حق اعتصاب را برسمیت بشناسید

- ویلیام ساندرز رئیس شورای کارگری بخش ونکوور با ۶۵ هزار عضو در نامه ای به خاتمی از اعتراضات کارگران دستمزد نگرفته و مشخصا کارگران چیت بهشهر حمایت کرد و به عدم پرداخت دستمزدها اعتراض کرد.

- اتحادیه کارگران پست کانادا با بیش از ۵۰ هزار عضو در نامه ای اعتراضی به خاتمی عدم پرداخت دستمزد کارگران را یک جرم جنائی نامید و حکومت را بخاطر سرکوب کارگران محکوم نمود

- فرد موزین از جانب کمیته همبستگی بین المللی کارکنان بیمارستان کانادا با ۴۶ هزار عضو نیز در نامه ای به خاتمی به عدم پرداخت دستمزد کارگران اعتراض نمود.

- معاون اتحادیه ماشین سازی انتاریو لوکال ۱۹۹: بروس آلن در نامه ای به خاتمی به نپرداختن دستمزد کارگران اعتراض کرد و حمایت خود را از کارگران چیت بهشهر اعلام نمود.

- "کمیته تدارک اعتصاب عمومی" در استان بریتیش کلمبیای کانادا در نامه ای به کارگران بهشهر، که نسخه ای از آن به حزب کمونیست کارگری ایران ارسال شده، همبستگی خود را با مبارزات کارگران بهشهر اعلام کرده است. ترجمه کامل متن این نامه را در این ویژه نامه میخوانید.

نروژ: فدراسیون اتحادیه های کارگران نفت نروژ در نامه ای شدید اللحن به محمد خاتمی حکومت اسلامی را بخاطر نقض حقوق کارگران محکوم کرد و پشتیبانی این فدراسیون را از کارگران چیت بهشهر اعلام داشت. در قسمتی از این نامه آمده است: "فدراسیون اتحادیه های کارگران نفت در نروژ بار دیگر از وضعیت غیر قابل قبول کارگران نساجی ها در جمهوری اسلامی ایران مطلع شده است. فدراسیون کارگران نفت بخاطر سرکوب کارگران و نقض حقوق و آزادیهای پایه ای کارگران، شدیداً جمهوری اسلامی را محکوم میکند".

آلمان: روز شنبه ۲۴ ماه مه ساعت ۱۲ ظهر یک تجمع و آکسیون حمایت از کارگران بهشهر در مقابل کنسولگری رژیم اسلامی ایران در شهر فرانکفورت برگزار شد. شرکت کنندگان در این تجمع با شعار دادن بر علیه جمهوری اسلامی و حمایت از کارگران اعتصابی بهشهر مردم را به حمایت از کارگران ایران فرا خواندند.

- در شهر کلن نیز روز سه شنبه ۲۰ ماه مه یک تجمع و آکسیون اعتراضی در مرکز شهر برگزار شد.

- آ. هولبرگ از طرف سازمان کمونیستی برای انترناسیونال چهارم قطعنامه حزب کمونیست کارگری در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدها را تایید نمود.

- مجمع عمومی دانشجویان دانشگاه اقتصاد هامبورگ با صدور اطلاعیه ای که مستقیماً برای محمد خاتمی ارسال شده از خواستهای کارگران چیت بهشهر پشتیبانی کرد.

همچنین در شهرهای برمن و کلن در جریان تجمعات بزرگ ویژه جشنهای مردمی، که در روزهای هفتم و هشتم ماه ژوئن برابر ۱۷ و ۱۸ خرداد برگزار شد، فعالین حزب کمونیست کارگری میزهای اطلاعاتی ای پیرامون اعتصاب و تحصن کارگران چیت بهشهر و وضعیت کارگران ایران برپا داشتند. این میزها مورد توجه وسیع مردم قرار گرفت و صدها تن از شرکت کنندگان طومارهای اعتراضی علیه جمهوری اسلامی و در دفاع از کارگران چیت بهشهر را امضا کردند.

استرالیا: دبیر کل اتحادیه کارگران صنعت تولید استرالیا منطقه "تیوساوت ویلز" در پیامی به سفیر جمهوری اسلامی در این کشور حمایت خود را از کارگران چیت بهشهر اعلام کرد و خواهان پرداخت فوری دستمزد تمامی کارگران شد. در قسمتی از این نامه آمده است: "اتحادیه کارگران صنعت تولید حمایت خود را از اعتصاب کارگران بهشهر اعلام میکند و تاکید میکند که دستمزدهای پرداخت نشده کارگران فوراً پرداخت شود و به خاطر آسیب هایی که به خانواده های کارگران وارد شده به کارگران خسارت پرداخت شود".

- اتحادیه سراسری کارگران استرالیا و اتحادیه کارگران ساختمانی، جنگلبانی، معادن و انرژی" با امضای قطعنامه حزب کمونیست کارگری ایران حمایت خود را از کارگران چیت بهشهر اعلام کردند و برحق اعتصاب تاکید کردند. دانمارک: معاون رئیس اتحادیه کارگران فرشیاف کپنهاگ در نامه ای به خاتمی با حمایت از کارگران چیت بهشهر به عدم پرداخت دستمزد کارگران اعتراض نمود و خواستار این شد که به وضعیت ناهنجار عدم پرداخت دستمزد کارگران پایان داده شود.

سوئد: نمایندگان اتحادیه گرافیک و ترانسپورت و نماینده حزب کمونیست مارکسیست لنینیست در شهر گوتنبرگ سوئد از کارگران بهشهر حمایت کردند و بر حق تشکل و حق اعتصاب کارگران تاکید کردند.

- روز ۲۸ ماه مه یک تجمع و پیکت در استکهلم در برابر دفتر ال او فدراسیون سراسری کارکنان سوئد توسط فعالین حزب کمونیست کارگری برگزار شد. نماینده حزب با مسئول روابط بین المللی ال او مذاکره کرد و از آنها خواست که از کارگران چیت بهشهر حمایت کنند.

اندونزی: حزب دموکراتیک مردم اندونزی با امضای قطعنامه حزب اعتراض خود را به عدم پرداخت دستمزدهای کارگران اعلام کرد.

ترکیه: مسئول تشکل "یلتفرم آزادیهای اجتماعی"، و مسئول سازمان اتحادیه کمونیستهای انقلابی ترکیه از مبارزات کارگران بهشهر حمایت کردند. هفته نامه "ینی آتیلیم" خبر و گزارش مفصلی در رابطه با اعتصاب و تحصن کارگران چیت بهشهر منتشر نمود.

**نپرداختن دستمزدها جرم جنایی است**

## دفاع بین المللی...

- همچنین ۱۵۰ تن از پناهندگان ایرانی مقیم ترکیه در پاسخ به فراخوان حزب کمونیست کارگری ایران در حمایت از کارگران اعتصابی چیت بهشهر نامه ای خطاب به کارگران و مردم را برای حزب ارسال داشته‌اند. در این نامه به همه سازمانهای چپ و کارگری و مردم فراخوان داده شده است که از کارگران چیت بهشهر حمایت کنند

پاکستان: واحد احمد از طرف سازمان کارگران آسیایی جهان در پاکستان با ارسال نامه ای به محمد خاتمی به عدم پرداخت دستمزد کارگران اعتراض کرد و از اعتصاب کارگران چیت بهشهر حمایت کرد.

بعلاوه نشریات و رسانه های مختلف بین المللی مصاحبه هایی با کادرهای حزب کمونیست کارگری در مورد اعتصاب و تحصن کارگران چیت بهشهر را منتشر نموده اند. از جمله روزنامه "مورنینگ استار" در بریتانیا با مریم نمازی عضو دفتر سیاسی حزب در مورد اعتصاب و خواستهای کارگران چیت بهشهر مصاحبه ای مفصل انجام داد. هفته "نامه ینی آتیلیم" با شهلا دانشفر عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری مصاحبه ای در مورد وضعیت کارگران ایران و اعتصاب کارگران چیت بهشهر انجام داد. دو نشریه ترک زبان دیگر در ترکیه نیز گزارشی از مبارزات کارگران چیت بهشهر از سال ۷۷ تا ۸۲ از شهلا دانشفر و مقاله ای از مصطفی صابر در مورد اعتصاب کارگران بهشهر را به چاپ رساندند.

همچنین اتحادیه فلز آلمان که ۳ میلیون عضو دارد، در نامه ای به خاتمی خواستار پرداخت دستمزد کارگران شد. در قسمتی از نامه دبیر اول این اتحادیه "کلاوس سویکل" به محمد خاتمی اینطور آمده است: "۲۷ ماه است که کارگران (چیت بهشهر) هیچ دستمزدی دریافت نکرده اند. ۴ نفر از کارگران اعتصابی در خطر مرگ قرار دارند. ما از شما می‌خواهیم که سریعاً برای پایان دادن به این وضعیت غیر قابل تحمل اقدام کنید و ترتیبی دهید که دستمزدهای معوقه کارگران پرداخت شود.

کمپین بین المللی حمایت از کارگران چیت بهشهر ادامه دارد. تا همینجا کارگران و مردم شمار قابل توجهی از کشورهای جهان با مساله عدم پرداخت دستمزدهای کارگران در ایران و تظاهرات و تحصن و اعتصاب کارگران چیت بهشهر آشنا شده اند.

۱۹ خرداد ماه ۸۲

### به سازمانهای کارگری...

بیمه بیکاری مکفی، افزایش فوری دستمزدها و آزادی اعتراض، اعتصاب و تشکل پشتیبانی کنید. حمایت شما تاثیر مستقیمی بر روحیه مبارزاتی کارگران، بر تعمیق همبستگی بین المللی کارگری و بر عقب راندن حکومت اسلامی خواهد داشت.

زنده باد همبستگی و اتحاد جهانی کارگران اصغر کریمی

از طرف حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۸ مه ۲۰۰۳

### نامه همبستگی: خطاب به کارگران چیت بهشهر

در اینجا ما علیه بدتر شدن جامعه و علیه کاهش اجباری دستمزدها، تامینات اجتماعی و بدتر شدن شرایط کارمان مبارزه میکنیم. درک اینکه ما هم طبقه ایهایی در ایران و در سراسر جهان داریم که نبردی سخت تر از مبارزه ما را پیش رو دارند و با شجاعت و مقاومت برجسته ای این مبارزه را به پیش میبرند، الهام بخش ما برای ادامه مبارزه مان است.

از شما بخاطر قهرمانی تان سپاسگزاریم. امید داریم که روزی بتوانیم چیزی بیش از ابراز همبستگی را به شما تقدیم کنیم. به امید آینده ای عادلانه تر و بهتر برای تمام کارگران و فرزندانمان!

با ابراز همبستگی

جین مک گوکین

از طرف کمیته اعتصاب عمومی بریتیش کلمبیا

"کمیته تدارک اعتصاب عمومی بریتیش کلمبیا" در کانادا مراتب همبستگی خود را صمیمانه به شما اعلام میدارد. مبارزه شما برای دستمزد منصفانه و برای دستیابی به عدالت جزئی از مبارزه کارگران در سطح جهان علیه حرص و خسونت صاحبان ثروت و دولتهای خدمتگزار آنهاست.

برای ما در آمریکای شمالی تقریباً غیر ممکن است که درک کنیم که چگونه میشود ماه ها بدون دستمزد کار کرد و از کارفرمایان بجای دستمزد کار منصفانه ای که انجام داده اید، مشتی دروغ و شانه بالا انداختن غیرمسئولانه دریافت کرد. منظورمان این نیست که کارفرمایان ما دست و دل‌بازند. بلکه آنها هنوز امکان این را نیافته اند که با ما مثل کارفرمایان شما برخورد کنند. اما آرزو میکنند که میتوانستند.

## مروری بر:

### دو ماه اعتصاب و مبارزه در کارخانه چیت بهشهر

گزارش از: شهلا دانشفر

از آغاز سال جاری تاکنون کارگران چیت بهشهر بر سر خواست پرداخت فوری تمامی دستمزدهای خویش دست به اعتراض و مبارزه زده اند. روز شمار این مبارزات را یاد آوری میکنیم:

۱۷ فروردین ماه - در این روز کارگران در اعتراض به بلاتکلیفی خویش و عدم پرداخت ۲۶ ماه حقوقهایشان در برابر فرمانداری بهشهر جمع شدند و علیه مقامات جمهوری اسلامی و مقامات شهر ساعتها شعار دادند.

۱۸ فروردین ماه - کارگران مجدداً در برابر فرمانداری جمع شدند و بعد به طرف شهر شروع به راهپیمایی و شعار دادن کردند. در خیابانهای مسیر راهپیمایی مردم به شیوه های مختلف از کارگران پشتیبانی خود را ابراز میکردند. کارگران چیت بهشهر اعلام کردند که تا گرفتن دستمزدهای معوقه خویش به مبارزه و اعتراضات خود ادامه خواهند داد.

۲۷ فروردین ماه - خیابانهای شهر بهشهر شاهد تظاهرات دهها هزار نفره کارگران بود. رسانه های رسمی تعداد تظاهرات کنندگان را ۳۰ هزار نفر اعلام کردند. کارگران اولتیماتوم دادند که اگر تا یکشنبه ۳۱ فروردین به خواستهایشان پاسخ داده نشود دوباره به خیابانها خواهند آمد

۳۰ فروردین - مقامات در مذاکره با نمایندگان کارگران پیشنهاد پرداخت ۴۰۰ میلیون تومان به کارگران را که تعداد آنها ۲۰۰۰ نفر است دادند. نمایندگان کارگران نپذیرفتند. با شنیدن نتیجه مذاکرات، عموم کارگران چیت بهشهر همچنان بر خواست خود تاکید کردند و خواهان تمامی طلبهای خود تا پایان سال ۸۱ شدند و اخطار کردند که اگر تا روز ۱ اردیبهشت به خواستهایشان پاسخ داده نشود دوباره به خیابانها خواهند آمد.

اول اردیبهشت ماه - هزاران تن از کارگران و مردم در خیابانهای بهشهر و در برابر فرمانداری تجمع کردند. از ساعت دو بعد از ظهر نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در برابر فرمانداری به کارگران یورش بردند و درگیری مردم و کارگران با سرکوبگران آغاز شد. با این یورش از ساعت هشت شب در بهشهر شهر حالت حکومت نظامی بخود گرفت.

۲ اردیبهشت ماه - کارگران چیت بهشهر دوباره دست به راهپیمایی و اعتراض زده و بر پرداخت فوری دستمزدهای خویش پافشاری کردند.

۲۰ و ۲۲ اردیبهشت ماه - کارگران دست به تظاهرات و تجمع اعتراضی زدند. با راهپیمایی کارگران بهمراه مردمی که از خواستهای آنها پشتیبانی میکردند، خیابانها بند آمد.

۲۷ اردیبهشت ماه - کارگران اعلام داشتند که در کارخانه میمانند و دست به اعتصاب غذا میزنند. نیروهای انتظامی مانع ورود کارگران به کارخانه شدند. ۳۵ نفر موفق شدند وارد

۰۰۴۴\_۷۷۷ ۹۸ ۹۸ ۹۶۸

۰۰۴۴\_۷۷۱ ۶۶۱ ۱۰ ۹۹

تلفن تماس:

تلفن رادیو انترناسیونال:

طول موج رادیوانترناسیونال:

۳۱ متر- ۱۳۸۸۰ کیلو هرتز - ۹ تا ۹/۳۰ به وقت تهران

تلویزیون انترناسیونال:

یکشنبه ها ساعت ۵/۳۰ بعد از ظهر جمعه ها ساعت ۵/۳۰ بعد

از ظهر بوقت تهران در شبکه تلویزیون کانال یک

## پیام اصغر کریمی...

صفحه ۱

های مالی به خانواده کارگران اعتصابی کمک کنید، در و دیوار شهر را از شعار در دفاع از کارگران و علیه حکومت پر کنید. رژیم باید صدای خشم، نفرت و اعتراض شما را هرچه بلندتر بشنود. حزب کمونیست کارگری همچنین کارگران و مردم آزادیخواه در سایر شهرهای ایران، صدها هزار کارگری که دستمزدشان پرداخت نشده، کارگران مراکز کلیدی و دانشجویان و معلمان را به حمایت قاطعانه از مبارزه کارگران بهشهر فرامیخواند.

حکومتی که هیچ تعهدی در مقابل مردم ندارد، باید سرنگون شود. این رژیم بجز فقر و محرومیت، خفقان و سرکوب، جنگ و کشتار و یک حکومت کثیف مذهبی شمری برای اکثریت مردم نداشته است و باید سرنگون شود. اعتراض امروز شما ایجاد آمادگی برای سرنگونی این حکومت نیز هست.

حزب کمونیست کارگری از مطالبات عادلانه شما و از مبارزه شجاعانه شما با تمام قوا پشتیبانی میکند. حزب کمونیست کارگری خبر اعتراضات شما را در ایران و در سطح جهان منعکس میکند، و پشتیبانی سازمانهای کارگری و احزاب سیاسی مترقی از مبارزات شما را جلب میکند. این حزب شما و آرزوهای انسانی شما است، شما را به پیوستن به این حزب برای سرنگونی جمهوری اسلامی و ایجاد جامعه ای انسانی و برابر و شایسته انسان فرامیخوانیم.

اصغر کریمی

۱۵ خرداد ۱۳۸۲ (۵ ژوئن ۲۰۰۳)

www.wpiran.org  
www.rowzane.com  
www.jawanan.org  
www.m-hekmat.com  
www.haftegi.com  
www.azadizan.com

پرداخت ۱۰۰ هزار تومان دیگر را بعنوان وام مطرح کردند. تنها چند نفری از کارگران حاضر به گرفتن وام شدند. اما کارگران بر پرداخت تمامی دستمزدهایشان پافشاری میکنند.

۲۴- خرداد کارگران چیت بهشهر به اعتصاب غذای خود پایان دادند و دست به راهپیمایی زدند.

یکشنبه شب ۲۵ خرداد ماه بهشهر نیز شاهد تظاهرات وسیع کارگران چیت سازی و هزاران نفر از مردم بود. تظاهرات کارگران و مردم بهشهر به حرکتی وسیع علیه جمهوری اسلامی تبدیل شد. اعتراضات و تجمعات در بهشهر همچنان ادامه دارد.

کارخانه چیت بهشهر نزدیک به ۲۰۰۰ کارگر دارد و از سال ۷۷ تا کنون با مساله دستمزد های پرداخت نشده درگیر بوده و کارگران هر ساله و به اشکال مختلف نظیر اعتصاب، تجمع، راهپیمایی، بستن جاده و غیره برای مطالبه خواست خود دست به اعتراض زده اند.

### طومار پشتیبانی از کارگران چیت بهشهر از سوی کارگران در ایران

مهم و حیاتی در جنبش کارگری ایران گذاشته است. سرکوب اعتراضات کارگران توسط سرمایه داران و حامیان آنها آشکارترین رویارویی طبقاتی - اجتماعی است که به اوج خود رسیده است. باید به این اعتراضات بیوندیم. ما کارگران همبستگی خود را با کارگران بهشهر اعلام میکنیم و تعرض به صفوف کارگران معترض و اعتصابی بهشهر را شدیداً محکوم میکنیم. و پشتیبانی خود را از کارگران بهشهر تا رسیدن به خواست و مطالباتشان اعلام میداریم. (امضاء ۱۲۰ تن از کارگران شهرهای سقز، بوکان، سنندج، میوان، کامیاران، و مهاباد به همراه مهر انجمن صنفی کارگران خباز سنندج در زیر این نامه آمده است)

### مروری بر:

کارخانه شده و دست به تحصن و اعتصاب غذا زدند.

کارگران اعلام داشتند که تا رسیدن به خواستشان به اعتصاب و تحصن ادامه خواهند داد. نیروهای سرکوبگر حکومت اسلامی کارخانه را به محاصره در آورده از ورود بقیه کارگران که آنها را قبلاً به زور از کارخانه بیرون کرده اند، جلوگیری میکنند. حتی خانواده ها و بستگان کارگرانی که در اعتصاب غذا بسر میبرند موقع تلاش برای ملاقات عزیزانشان با ضرب و شتم و ممانعت نیروهای انتظامی روبرو شده اند. علیرغم حاکم کردن حکومت نظامی غیر رسمی بر شهر بهشهر، مردم علناً و به شیوه های مختلف از کارگران ابراز پشتیبانی میکنند. خبر اعتصاب غذای کارگران چیت بهشهر در همه جا موضوع بحث مردم است.

دست اندرکاران حکومت در عین تلاش برای ایجاد تفرقه در میان کارگران قدم به قدم عقب می نشینند. آنها ابتدا پرداخت فوری ۲۰۰ هزار تومان به هر کارگر را مطرح کردند. اما با امتناع کارگران از قبول این مبلغ، سپس

با ادامه مبارزه و اعتصاب کارگران چیت بهشهر و انتشار اخبار آن از رسانه های حزب کمونیست کارگری، ۱۲۰ تن از کارگران در شهرهای کردستان طی نامه ای اعتراضی طوماری را به حمایت از کارگران چیت بهشهر امضا کرده اند. انجمن صنفی خبازان سنندج نیز این طومار را امضا و تایید نموده است. در این نامه اینطور آمده است:

"مردم آزادیخواه! کارگران!

اعتراضات و مبارزه کارگران بهشهر برای تامین خواست و مطالباتشان پا به عرصه ای بسیار

### به صندوق همبستگی مالی با کارگران چیت بهشهر کمک کنید!

سایت کارگران در دفاع از کارگران چیت بهشهر یک صندوق همبستگی مالی تشکیل داده است. با کمک به این صندوق از مبارزات کارگران چیت بهشهر حمایت و پشتیبانی کنید. کارگران این کارخانه در اعتراض به ۲۷ ماه دستمزد پرداخت نشده خود از ۲۵ اردیبهشت ماه تا کنون در اعتصاب و تحصن به سر میبرند. خانواده های کارگران چیت بهشهر زیر فشار سنگین مالی قرار دارند. این کارگران نیاز به حمایت و پشتیبانی و کمک مالی ما دارند، به صندوق همبستگی مالی در دفاع از کارگران چیت بهشهر کمک کنید. کمک های خود را به این شماره واریز کنید:

اسم بانک: Lloyds Bank  
Name of the bank:  
کد: 30 99 86  
sort code  
شماره حساب: 00 44 26 15  
act no:

www.kargaran.org

سایت کارگران - شهلا دانشفر

(شعبه این صندوق در کانادا و در سوئد نیز تشکیل شده است.)

۵ ژوئن ۲۰۰۳

## به کارگران اعتصابی چیت بهشهر

تقاضای پایان اعتصاب غذای

کارگران بهشهر

رفقای عزیز، همسنگران مبارز

مبارزه عادلانه شما برای بیرون کشیدن دستمزد خود از حلقوم کارفرماها و دولت اسلامی آنها موجی از همبستگی و حمایت را در میان اقشار مختلف مردم برانگیخته است. شما تا همینجا الگویی از رزمندگی و مبارزه جویی، الگویی از استواری و پیگیری در مقابل صدها هزار کارگر دیگری که ماهها دستمزد نگرفته اند، قرار داده اید. علیرغم سانسور اعتراضات شما نه تنها توسط رسانه های حکومت اسلامی بلکه همچنین توسط بسیاری از رسانه های فارسی زبان بین المللی و حتی بخش قابل توجهی از اپوزیسیون حکومت اسلامی، خبر اعتراضات شما در سراسر ایران و در میان سازمانهای کارگری در اقصی نقاط جهان پخش شده است. به شما بخاطر پافشاری و عزم جزمندان در مبارزه علیه حکومت اسلامی درود میفرستیم.

در حالی دستمزد ناچیز شما را بالا کشیده اند که هرروزه میلیونها دلار توسط مقامات حکومت اسلامی بالا کشیده میشود و میلیونها دلار صرف زندان و شکنجه و نیروهای سرکوب و حزب الله میشود. این حکومت اسلامی و طیف انگل سرمایه دار است که شما را عملاً مجبور کردند حتی به اعتصاب غذا دست بزنید و جسم خود را نیز در معرض تهدید قرار دهید. موقعیت شما برای هر انسانی قابل درک است. اما بعنوان یک همسنگر شما توصیه میکنم به اعتصاب غذایان پایان دهید. اعتصاب غذای طولانی تا همینجا صدمات جسمی جبران ناپذیری به همه شما وارد کرده و تعدادی از شما را روانه بیمارستان کرده است. اعتصابات مکرر شما، تحصن های شما که با شرکت فعال خانواده های شما همراه بوده است، تظاهرات های شما که موجب حمایت دهها هزار نفره مردم مبارز بهشهر شده و همبستگی بین المللی کارگری با شما همه اینها نشان میدهد که راههای موثرتری برای اعتراض علیه حکومت اسلامی وجود دارد. اعتصاب غذا علاوه بر صدمه جسمی به شما، بخشی از فعالترین کارگران اعتصابی را بجای سازمان دادن و به حرکت درآوردن کارگران و مردم شهر، عملاً زمینگیر کرده است. نگرانی جدی وجود دارد که آن روحیه پرشور و امیدوار به یاس و سرخوردگی مبدل شود. شما حمایت و همبستگی سایر کارگران و مردم مبارزه بهشهر را با خود دارید، و مطمئن باشید که حزب کمونیست کارگری ایران نیز قاطعانه و مصراانه اعتصاب و اعتراض شما را مورد پشتیبانی قرار خواهد داد، اخبار مبارزه شما را مرتباً به گوش همه مردم در ایران خواهد رساند و توجه تعداد هرچه بیشتری از سازمانهای کارگری و مردم آزادیخواه در چهارگوشه دنیا را به مبارزه شما جلب خواهد کرد. پایان اعتصاب غذا به معنی شکست اعتراض شما نیست. میتوانید قطعنامه ای صادر کنید، عزم خود را برای تداوم مبارزه

به اشکال دیگر و به سازمان دادن سایر کارگران و مردم مبارز شهر اعلام کنید، به کارگران و مردم مبارز شهر، به صدها هزار کارگری که در شرایط مشابه شما بسر میبرند و به مردم ایران پیام دهید و مطمئن باشید که پیام شما، به گوش همه خواهد رسید. مطمئن باشید که ما پیامتان را به گوش همه مردم در ایران و سازمانهای کارگری در اروپا و آمریکا و استرالیا خواهیم رساند. و مطمئن باشید که این اشکال تاثیر بیشتری در بحرکت درآوردن مردم و پیروزی شما خواهد داشت.

به امید پیروزی

اصغر کریمی

۲۲ خرداد ۱۳۸۲، ۱۲ ژوئن ۲۰۰۳



## کارگران چیت بهشهر!

مبارزه ای آموزنده

و بیاد ماندنی

کاظم نیکخواه

مبارزه کارگران چیت بهشهر برای گرفتن دستمزدهای پرداخت نشده خویش نمونه ای خوب و آموزنده از مبارزه کارگری و بویژه در مورد دستمزدهای معوقه را پیش روی همه کارگران و مردم میگذارد. درسهای این مبارزه را در این روزهای اوجگیری جنبش سرنگونی باید بیرون کشید و آموختنی هایش را فوراً آموخت و بکار گرفت. جای بحث مفصل دارد و اینجا این فرصت نیست اما چند نکته را من یاد آوری میکنم:

اولین جنبه مهم این مبارزه این بود که کارگران بهشهر پیگیر و قاطع ایستادند و هنوز ایستاده اند و کوتاه نیامدند. وقتی طرف کارگران یعنی کارفرمایان و دولت اسلامیشان آنچنان حریص و خبیثند که نان شب کارگران را بالا میکشند و بعد هم کارگری را که مزد دوسال و نیم گذشته اش را یعنی تنها ممر زندگیش را میخواهد، مورد حمله و سرکوب و اتهام زنی قرار میدهند، روشن است که کارگران با موجوداتی بی نهایت وحشی و رذل و حریص و خبیث طرفند. با این ها نمیشود با زبان نرم صحبت کرد. به اینها نباید فرصت داد. به وعده هایشان نباید اعتماد کرد. از اینها نمیشود انتظار رحم و شفقت و درک موقعیت کارگر را داشت. باید مجبورشان کرد. باید حلقومشان را فشرد. باید به زانویشان در آورد. این را کارگران چیت بهشهر میدانستند و به بازیهای فرماندار و مقامات حکومت در بهشهر به دام فریب نیفتادند. گفتند ما تمام طلبمان را الان میخواهیم و تماماً میخواهیم. این قاطعیت جلوی تفرقه در میان کارگران را تا حد زیادی گرفت.

دومین جنبه مهم و برجسته در این مبارزه حمایتی بود که سایر کارگران و مردم بهشهر از این مبارزه کردند. ۲۰ هزار نفر روز ۲۷ فروردین از خانه بیرون آمدند و بهمراه کارگران

شعار دادند و لرزه بر اندام تمام دست اندرکاران و پادوهای حکومت انداختند. این یک جواب دندان شکن بود. فرماندار و کارفرمایان و مزدوران حکومت فهمیدند که کارگران تنها نیستند. ماستهایشان را کیسته کردند. دولت خاتمی فوراً اعلام کرد که ۵ میلیارد تومان بودجه به حساب وزارت صنایع و معادن گذاشته است تا پول کارگران را بدهند. گفتند ۴۰۰ میلیون تومان را الان میدهند و بقیه را بعداً می پردازند. کارگران تماماً در موضع تعرضی و برتر قرار گرفتند. با یک محاسبه دقیق و درست میشد کار را تمام کرد. دستمزدها را گرفت و آنچنان جو سیاسی ای ایجاد کرد که دیگر هیچ آخوند و پادوی حکومتی در بهشهر جرات نکنند پایش را از خانه بیرون بگذارند. اتحاد وسیع کارگران و مردم هیجان انگیز بود. ما به این اتحاد نیاز وافر داریم. بویژه در این روزهای در دستور قرار گرفتن کار بزرگ انقلاب. اما بدایلی که من در جریان نیستم کارگران نتوانستند از این موقعیت بهترین استفاده را بکنند. روشن است که رژیم در روزهای بعد حمله کرد. اما در موقعیت مناسبی برای ادامه آن نبود. بهمین دلیل پشت سر هم اعلامیه دادند که ما طلب کارگران را میخواهیم بدهیم اما فرصت میخواهیم.

وارد شدن به اعتصاب غذا در هفته های بعد به حکومت امکان داد تا این مبارزه را از خیابانها به درون کارخانه عقب براند. و حتی در درون کارخانه نیز آنرا به چند ده تایی محدود کند. اعتصاب غذا کلاً تاکتیک خوبی برای مبارزه نیست. یک روش مقاومت مطلقاً منفی است. و بویژه در جامعه ای که حکومتش برای جان و زندگی انسانها هیچ ارزشی قائل نیست و ابعاد جنایتش به صدها هزار میرسد، بندرت میتواند بسیج کننده باشد. خطر جانی ای که بالای سر تعدادی از کارگران قرار گرفته بود همه ما را بشدت نگران ساخته بود.

اما حمایت بین المللی که سومین نکته ای است که من میخواهم در رابطه با کارگران چیت تاکید کنم با کمپین حزب کمونیست کارگری که از ابتدا اخبار این مبارزه را در سطح بین المللی فعالانه و بطور منحصراً بفرود منعکس نموده بود، در این فاصله فعال تر شد. کمپین حزب کمونیست کارگری، پای کارگران چیت بهشهر و مبارزه آنها را به رسانه های بین المللی کشاند. تشکلهای اتحادیه ها و شخصیتهای بسیاری از این مبارزه حمایت کردند. و این نیز خود یکی از آن فاکتورهایی است که در مبارزات کارگری بسیار مهم است و مبارزه کارگران چیت از این ارتباط و توجه بین المللی نیز برخوردار شد. ما به این اتحاد بین المللی بسیار بیش از این نیاز داریم.

و آخرین نکته که نشان دهند درایت رهبران کارگری بود این بود که با شروع اوجگیری جنبش سرنگونی در شهرهای مختلف و بویژه در تهران، کارگران فوراً به اعتصاب غذا پایان دادند و در صفوف چندین هزار نفره به خیابان آمدند و شعار مرگ بر جمهوری اسلامی و مرگ بر خامنیه ای سردادند و در عین حال





## مصاحبه نینی آتیلیم

با شهلا دانشفر

### هفته نامه ای در ترکیه

مصاحبه در مورد وضع کارگران در ایران با " نینی آتیلیم " هفته نامه ای در ترکیه شهلا دانشفر

کارگران در ایران در شرایطی کنونی چه موقعیتی نسبت به دولت دارند؟

دوره حاکمیت جمهوری اسلامی، دوران سخت و پر مشقتی برای همه کارگران بوده است. طبقه کارگر در تمام دوران حاکمیت این رژیم زیر یورش و سرکوب قرار داشته است.

این سرکوب مترادف بوده است با تحمیل فلاکت به تمام معنا بر بخش اعظم کارگران. هر روز شرایط سخت تر و دشوارتری بر کارگران تحمیل شده است. از جمله بیش از سه سال است که پرداخت نکردن دستمزد به کارگران به امری معمول و متداول در جامعه تبدیل شده است. کارخانجات بسیاری به حالت تعطیل درآمده و کارگران آن یا از کار بیکار شده و یا هم اکنون در بلا تکلیفی بسر میبرند و ماه ها و حتی در بعضی جاها نزدیک به دو سال است که دستمزدی دریافت نکرده اند. طبق یک گزارش دولتی در حال حاضر در ۱۲۷۰ واحد تولیدی کارگران از یک ماه تا ۲۸ ماه دستمزدی دریافت نکرده اند و طبق همین گزارشات دولت در یک مدت هفت ساله عملا یک میلیون و ۸۴۰ هزار کارگر شاغل را بیکار کرده است. در آن بخش هایی نیز که تولید انجام میگیرد و کارگران از موقعیت با ثبات تری برخوردارند، از جمله در مراکز بزرگ و متمرکز کارگری خطر اخراج از کار و فشاری که بر بخش های دیگر کارگران در جامعه وجود داشته است باعث شده که کارگران در مبارزات خود محتاط باشند.

این در حالیست که کارگران در ایران از حق شکل و حق اعتصاب محرومند و کارگری که ماههاست دستمزدی دریافت نکرده و برای گرفتن حق خود به خیابان می آید با سرکوب و تهاجم نیروهای انتظامی رژیم مواجه میشود. نمونه اخیر آن در روز اول اردیبهشت ماه در تظاهرات کارگران چیت بهشهر در شهری در شمال ایران بود. رژیم در این روز از شهر رشت و چندین شهر نزدیک دیگر نیروی انتظامی وارد کرد و صف تظاهرات کارگران را مورد یورش قرار داد و تظاهرات به صحنه درگیری مردم با نیروهای سرکوبگر تبدیل شد. در این روز رژیم هلی کوپترهای مسلح خود را از تهران عازم بهشهر کرد و شهر حالت حکومت نظامی بخود گرفت. اما علیرغم همه این تهاجمات روز بعد دوباره کارگران بهشهر به خیابان آمدند و خواهان تمام مطالبات خود و دستمزدهای پرداخت نشده ۲۸ ماهه خود شدند.

این وضعیتی که امروز در ایران شاهدیم. اما علیرغم همه فشاری که رژیم بر کارگران وارد میسازد ما شاهد اعتراضات هر روزه کارگران هستیم و بویژه اعتراض حول خواستهای

دستمزدهای پرداخت نشده و علیه بیکاری به امر هر روز کارگرانی که قربانی این وضعیت شده اند تبدیل شده است.

اعتراضات کارگری با چه شدتی در جریان است؟

طی چند ساله اخیر مبارزات کارگری همگام با رشد اعتراضات توده ای در جامعه و در متن تحولات سیاسی در ایران روندی رو به رشد داشته است. اما در این مبارزات هنوز بخش های متمرکز و شاغل کارگری وارد عرصه نشده اند. اعتراضات جاری به لحاظ خواستها عمدتا در تقابل با حملات هر روزه رژیم است و اساسا بخشها و مراکزی را در بر میگیرد که تولید آنها رو به اضمحلال و تعطیلی است. اما همانطور که در سؤال قبل نیز اشاره کردم، علیرغم تهاجم وسیع رژیم به زندگی و معیشت کارگران از جمله به تعویق افتادن دستمزد نزدیک به یک میلیون کارگر برای ماهها و حتی بیش از یکسال، علیرغم خطر دائمی اخراج و بیکارسازی ها، ما شاهد اعتراضات هر روزه کارگری در میان کارگرانی هستیم که با این مشکلات دست بگریباندند و این مبارزات هم اکنون یک عرصه دائمی اعتراض و مبارزه در جامعه است. این اعتراضات هر روز وسعت بیشتری می یابد و اوضاع سیاسی ملتهب کنونی در ایران پتانسیل بالاتری به این مبارزات داده است. بویژه در شرایطی که مردم از هر حرکت و اعتراضی پشتیبانی میکنند بعضا این اعتراضات پتانسیل این را پیدا میکند که به شورشهای شهری و محلی تبدیل شود و گاها چندین کارخانه و یک شهر را بدنبال خود بکشاند. نمونه بارز آن تظاهرات هزاران نفره کارگران چیت بهشهر در ۲۷ فروردین ماه بود که با پیوستن مردم به صف اعتراض کارگران به حرکت یک شهر علیه جمهوری اسلامی تبدیل شد و در رسانه های رژیم از آن بعنوان بحران بهشهر نام بردند. نمونه دیگر آن راهپیمایی کارگران لوله سازی اهواز در اواخر سال گذشته بود. ۳۰۰ کارگر این کارخانه در اعتراض به دستمزدهای پرداخت نشده خود دست به راهپیمایی زدند و سپس با پیوستن مردم به صف اعتراض کارگران هزاران نفر به خیابان آمدند.

بنابراین امروز مبارزات کارگری در ایران بعنوان یک فاکتور سیاسی مهم عمل کند و اعتراضات کنونی کارگران جایگاه سیاسی مهمتری دارد. بویژه از اوائل سال جاری اعتراضات کارگری شدت بیشتری یافته و طی همین دو ماه اخیر گزارش ۸۰ حرکت کارگری در رسانه های دولتی انعکاس یافته است. و میدانید با توجه به خفقان و سانسور حاکم در ایران این گوشه کوچکی از حرکات و اعتراضات کارگری در ایران است که توانسته سد سانسور را بشکند و در مطبوعات و رسانه های دولتی انعکاس یابد. حرکات و اعتراضاتی که ابعاد آن بعضا آنچنان گسترده بوده که به سر تیتیر مهم اخبار و به موضوع بحث جامعه تبدیل شده است.

ب) مبارزه کارگران عمدتا حول چه خواستهای

بوده است و چه پیشروی هایی داشته است؟ همانطور که گفتیم اعتراضات کارگری در ایران امروز عمدتا حول خواستهای دستمزدهای پرداخت نشده، خواست افزایش دستمزدها، علیه اخراج و خواست بیمه بیکاری صورت میگیرد. بعلاوه اینکه امروز خواست تشکل و حق اعتصاب به دو خواست مبرم کارگران تبدیل شده است.

میتوان گفت در چند ساله اخیر کارگران پیشروی های قابل توجهی در مبارزات خود داشته اند. از جمله اعتراض کارگران چیت بهشهر که اکنون نزدیک به دو ماه است جریان دارد یک اتفاق سیاسی جدید در اعتراضات کارگران در ایران بود. اتحاد و یکپارچگی کارگران در این مبارزات، ایستادگی آنها در مقابل سرکوب و توطئه های دولت برای شکستن صفوف اعتراضشان و ایجاد تفرقه در میان آنان و مصر بودن آنها بر گرفتن تمامی طلب هایشان و بالاخره اینکه کارگران توانستند حمایت وسیع مردم بهشهر را به اعتراض خود جلب کنند از نقطه قوت های این مبارزه بود. طی این مبارزه ما دیدیم که چگونه مقامات دولتی در مقابل کارگران به مظلوم نمایی افتادند، ناچار شدند که بگویند در فکرنده که تمام طلب کارگران را پرداخت کنند و غیره. اما باز کارگران تسلیم این وعده ها نشدند و اعلام داشتند که تا گرفتن تمامی طلبتهایشان به مبارزه خود ادامه خواهند داد. نکته قابل توجه دیگر در این حرکت اعتراضی اینست که کارگران چیت بهشهر از این حرکت متحدتر و متشکل تر بیرون خواهند آمد و تا همین جا شبکه ای از روابط کارگری بین این کارگران با کارخانجات دیگر در این شهر و مردم برقرار شده است و خواست کارگران به موضوع بحث مردم در این شهر تبدیل شده است. پیشبردن دو ماه مبارزه و اعتراض، کشیده شدن این اعتراضات به خیابان و به قلب مردم پیشرویهایی مهم این حرکت و درس مهمی برای دیگر کارگران در ایران است. کارگران چیت بهشهر به کارگران دیگر به کارگرانی که ماههاست دستمزدی نگرفته اند نشان دادند که تنها راه نقد کردن خواستهایشان ایستادن و مصر بودن بر خواستهاست. حرکت اعتراضی کارگران چیت بهشهر به درجه ای پیشروی کارگران در ایران در امر مبارزه و سازماندهی اعتراضاتشان و پتانسیل اعتراضات کارگران در شرایط امروز ایران را نشان میدهد.

من میخواهم این را بگویم که کارگران در دل مبارزات هر روزه خود، با برپایی هر روزه اجتماعات و تصمیم گیری در این تجمعات و با گسترش اعتراضاتشان هر روز متحد تر، متشکل تر و قویتر میشوند.

و بالاخره تاکید من اینست که اعتراضات کارگری وجود دارد و هر روز بیشتر میشود. باید صدای این اعتراضات را به بخش های مختلف کارگری در ایران و در سطح بین المللی رساند. باید به هر شکل ممکن از این اعتراضات حمایت و پشتیبانی کرد.

حزب کمونیست کارگری ایران در ارتباط با مبارزه نزدیک به یک میلیون کارگر در ایران حول خواست دستمزدهای پرداخت نشده و مبارزه

## کارگران در بهشهر را فراموش نکنید



در حاشیه نامه ای از بهشهر  
اسد گلچینی

کارگران بهشهر نباید فراموش شوند. هر انسان آزادیخواهی باید از مبارزات این کارگران حمایت کند. این را همه کارگران و خانواده هایشان انتظار دارند. این را کارگران متحصن چیت بهشهر و باور کنید همه مردم شرافتمند بهشهر می‌خواهند.

مردم یک شهر، چند هزار کارگر چیت در این شهر تا هم اکنون قهرمانانه ایستاده اند و جانیان حاکم بر ایران و سرمایه داران جنایتکار که اینگونه رفتاری با کارگران کرده اند را به مصاف طلبیده اند.

فکر کنید شما نه ۲۷ ماه بلکه فقط یک ماه حقوق خود را دریافت نکنید چه خواهید کرد؟ تصور کنید هر روزه شاهد وضعیت کارگران بهشهری و خانواده هایشان باشیم، شاهد زندگی سخت و مشقت باری باشیم که به کارگران و خانواده هایشان تحمیل شده است، به فرزندان این کارگران فکر کنیم که بعد از شرکت در تظاهرات خودشان از طرف آموزش و پرورش تهدید به اخراج از مدرسه میشوند. خود را جای این زنان و مردان و بچه ها بگذارید، چکار می کردید؟

شما بعد از شنیدن این اخبار چکار میکنید؟ پایینتر به نامه دوست عزیز از ایران در این مورد توجه کنید. حزب کمونیست کارگری ایران دوهفته است کمیپنی را برای حمایت از کارگران بهشهر راه انداخته است و تا هم اکنون دهها اتحادیه و سازمان های کارگری از کارگران بهشهر به حمایت برخاسته اند. بیایید از کارگران مبارز در بهشهر و از این کمپین ما حمایت کنید. از ایران تا هر نقطه دیگری در جهان میتوان و باید حمایت از کارگران بهشهر را سازمان داد تا این کارگران به خواست های برحق خود برسند. این کارگران شیره جان خود را برای تبدیل شدن به سود برای سرمایه داران داده اند. رژیم و رسانه های رژیمی سکوت کرده اند. نمی خواهند کسی متوجه این اعتراض بشود. بسیاری از رسانه های خارج کشور نیز تا به حال انگار نه انگار که در این شهر کوچک کارگران چیت با رژیمی جنایتکار در پیکاری بسر می برند. تا به حال حزب کمونیست کارگری با تمام امکانات خود تلاش کرده این سکوت معنادار را بشکند و صدای اعتراض کارگران را به گوش جهانیان برساند. به همه ارگانها و واحدها و رفقای عزیز و نازنینی که فریاد و اعتراض این کارگران را در

اقصی نقاط دنیا به گوش مردم و اتحادیه ها و سازمان های کارگری، آسانند و به هر وسیله ای در پی یاری به این مبارزه هستند باید درود فرستاد.

شما دوستان و مردم آزادیخواه و عدالت خواه! از کمپین حزب کمونیست کارگری ایران حمایت کنید تا بتواند صدای واقعیاتی که امروز در بهشهر میگذرد را خیلی فراتر از آنچه شده به همه برساند. هنوز خیلی بیشتر از این میتوانیم این کار را بکنیم، کارگران در بهشهر باید صدای دفاع ما از خود را بشنوند و این به آنها امید و نیرو و شادابی خواهد داد. هر نوع کمکی که به این مبارزه و به ما در این راه میتوانید بکنید. خبرمان کنید.

\*\*\*

نامه ای از بهشهر

نپرداختن دستمزدها در شهر کوچکی مثل بهشهر علاوه بر آنکه اقتصاد شهر را فلج کرده، فجایع زیادی به بار آورده. از سکنه‌ی قلبی ۵ کارگر گرفته تا از هم پاشیدن زندگی ۳۵ خانوادگی کارگر.

رژیم هم تدابیر امنیتی زیادی اندیشیده و مدام شهر را زیر ذربین دارد. وجود یک مرکز امنیتی در شهر (ساختمانی قدیمی که در زمان شاه مقر امریکاییها بود همانی که به عنوان مرکز شنود یا استراق سمع علیه شوروی به کار می‌رفته) به این جو دامن می‌زند. با این همه

۱) جو شهر بشدت انقلابی و ضد رژیم است و هیچ توهمی به هیچ‌یک از جناحها و کارگزاران آن وجود ندارد. به دو تا از شعارهای کارگران توجه کنید:

«بهشهر بیه (شده) فلسطین – مرگ بر اسرائیل (اشاره به رژیم)» یا «توپ تانک فشفشه – نفته پولا کنمنشه (پولهای نفت چه می‌شود؟)»

۲) اعتراضات و مبارزات اخیر اتحاد و همصدایی شایانی بین کارگران و مردم به وجود آورده. اختلاف قدیمی (و به نظر من مضحک) میان کارگران بهشهری کارخانه و کارگران اهل رستم‌کلا (ناحیه‌ای در ۵ کیلومتری بهشهر) جای خود را به همبستگی داده. کارگران وابسته به باندهای رژیم هم کاملاً منزوی شده‌اند. مردم شهر هم (چه آنان که وابستگی خویشاوندی با کارگران دارند چه دیگران) با تمام وجود از کارگران پشتیبانی می‌کنند. شاید برایتان جالب باشد بدانید بازار بهشهر هم در حمایت از کارگران مرتب تعطیل می‌شود.

۳) حضور زنان (اغلب همسران کارگران) در اعتراضات چشمگیر است. پاسخ آنان به تهاجم مزدوران رژیم با چوب و سنگ در برابر گاز اشک‌آور زبازده همه شده.

۴) مقامات چندین بار خواسته‌اند کارگران را فریب بدهند. آخرین آنها جمعی دو هفته قبل بوده که می‌خواستند از اعتراضات در نماز جمعه جلوگیری کنند و به اصطلاح این جمعه را هم بگذرانند، که به دعوت فرمانداری به کارگران و خانواده‌هایشان ناهار داده‌اند و شایع کرده‌اند ۵ میلیارد تومان تا اول تیرماه از طرف دولت پرداخت خواهد شد. مردم در شهر می‌گویند این ترفند رژیم است و آن را باور نمی‌کنند، اما در دل کارگران کورسوی امیدی هست و فعلاً (تا اول برج) روند اعتراضات متوقف یا دست‌کم کند شده است.

۵) ارتباط کارگران با بیرون ضعیف است (فقط بعضیها از دیگر اعتراضات کارگری در نقاط دیگر مثل اصفهان خبر داشتند)  
۶) علی‌رغم روحیه اعتراضی، بدبینی مفرطی وجود دارد که محدود به مسئولان رژیم نیست.  
۷) ارباب و آزار رهبان شدید است و از

### مبارزه کارگران بهشهر...

گفتند طلبه‌ایمان را نیز از حلقوم مفت خوران بیرون میکشیم. امروز نه فقط دستمزد پرداخت نشده کارگران بلکه تمام حقوق پامال شده کارگران را به همین شیوه میتوان گرفت و باید گرفت. اینها امروز ترس مرگ بالای سرشان است. باید گفت از ثروتهای کلان حضرات امام جمعه ها و امثال رفسنجانی ها طلب کارگران را بدهید و گورتان را گم کنید.

گسترش مبارزه ای وسیع و تعرضی از جانب صدها هزار کارگر میتواند در فضای انقلابی کنونی به پیروزیهای فوری ای دست یابد و در عین حال به این جنبش زنده سرنگونی وزن و قدرت بسیار بیشتری بدهد. بهشهر نمونه اش را بدست داده است. کارگران و مردم شعار مرگ بر خامنه ای و خاتمی سردادند و در عین حال اولتیماتوم دادند که اگر تا اول تیرماه حقوقمان را ندهید باز هم می آیم. این چنین مبارزه ای یک هفته پیش شاید ماجراجویی بود. یک هفته بعد شاید عقب باشد. اما امروز مثل بمبی توی دل حکومت را خالی خواهد کرد.

بهررو مبارزه کارگران چیت بهشهر سیر جالب و آموزنده و امیدبخشی را طی کرده است. برای کارگران بهشهر و همه کارگران در این روزهای شور و مبارزه و اتحاد، امید پیروزی ای بسیار بزرگ و ماندنی دارم

۳۰ خرداد ۱۳۸۲

برای حزب کمونیست کارگری ایران  
خبر و گزارش بفرستید

## زنده باد جمهوری سوسیالیستی

## تظاهرات کارگران چیت بهشهر به تظاهرات عمومی مردم شهر علیه جمهوری اسلامی تبدیل شد



قرار گرفته و مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی را هرچه گسترده تر و قدرتمندتر به پیش برید. طبقه کارگر و جنبش کمونیسم کارگری میتوانند و باید تضمین کنند که مبارزه برای برزیر کشیدن جمهوری اسلامی هرچه سریعتر و کم مشقت تر، هرچه هدفمندتر و سازمان یافته تر به پیش رود. به میدان بیایید و عزم خود را برای سازماندهی و رهبری یک انقلاب عظیم علیه حکومت اسلامی و حکومت طبقات دارا به مردم تشنه آزادی و رفاه و برابری اعلام کنید.

برای اولین بار در تاریخ ایران این فرصت فراهم شده است تا کارگر و کمونیسم نمونه شکوهمندی از یک جامعه آزاد و برابر و مرفه و انسانی را بنا کند و به یک تاریخ طولانی از فقر و نابرابری و اختناق و بیحقوقی و ستم و تحقیر پایان دهد. رفقای کارگر! جامعه ایران به حرکت تاریخی شما در این راستا چشم دوخته است.

۲۷ خرداد ۱۳۸۲ - ۱۷ ژوئن ۲۰۰۳

\*\*\*

### مصاحبه ینی آتیلیم ..

کارگران چیت بهشهر که هم اکنون در جریان است، کمپینی فراخوان داده است. هدف این کمپین جلب حمایت و پشتیبانی وسیع از این اعتراضات هم در ایران و هم در سطح بین المللی است و تا همین جا پاسخ های مثبتی در حمایت از این کمپین از سوی اتحادیه های کارگری در کشورهای مختلف جهان دریافت کردیم. ما از همه انسانهای آزادیخواه و همه کارگران میخواهیم که به این کمپین بپیوندند و از خواستهای برحق کارگران در این مبارزات حمایت و پشتیبانی کنند.

شهلا دانشفر

۲۷ مه ۲۰۰۳

با ادامه مبارزه و اعتراضات و تظاهرات کارگران چیت بهشهر و حمایت وسیع مردم، روز قبل از آن فرماندار بهشهر اعلامیه ای منتشر کرد و سعی کرد با مظلوم نمایی خود را تبرئه کند. فرماندار توضیح داده است که مبلغ ۵ میلیارد تومان برای راه اندازی کارخانه و پرداخت حقوق کارگران اختصاص داده شده است و حقوق یک ماه کارگران پرداخت شده است و میان خانواده های کارگران ارزاق توزیع شده است. و علاوه مبلغ ۵۰ هزار تومان علی الحساب به کارگرانی که قرار است بازنشسته شوند پرداخت خواهد شد. کارگران اعلام کرده اند که دوره وعده تمام شده است و تا زمانی که تمام طلبها و دستمزدهای پرداخت نشده کارگران تماما و عملا پرداخت نشود به مبارزه خود ادامه خواهند داد.

گسترش مبارزه کارگران چیت سازی و حمایت چشمگیر مردم بهشهر در شرایطی که حکومت در سراسر ایران زیر ضرب مبارزات توده ای قرار دارد، میتواند به این مبارزه جایگاهی به مراتب با اهمیت تر از قبل ببخشد. این مبارزه تا همینجا از نظر پیگیری و عزم کارگران و جلوه بارز اتحاد و پشتیبانی مردم بهشهر، و توجه و حمایت وسیع بین المللی که یافته است، جایگاه برجسته ای پیدا کرده است. ادامه آن میتواند مقامات حکومتی را که از یک سو عجز و لایه میکنند و از سوی دیگر پاسداران و قمه کشانشان را به جان مردم می اندازند، در برابر این عزم و اتحاد به زانو بیندازد و خواهد انداخت.

اکنون اعتراضات در ایران به شهرهای مختلف کشیده شده و ابعادی بسیار فراتر از چهارچوب دانشجویی بخود گرفته است. اعتراضات روزهای ۲۵، ۲۶ و ۲۷ خردادماه در بهشهر، گام بزرگی در گسترش و تعمیق مبارزات کارگران و مردم بهشهر بشمار میرود. خواستهای سیاسی عمومی علیه جمهوری اسلامی با خواستهای عادلانه کارگران در هم تنیده شده و توده وسیع مردم را حول خود به حرکت درآورده است.

وقت آن است که کارگران مراکز کلیدی، از نفت و ذوب آهن تا ماشین سازیها و آب و برق و شهرداریها به این حرکت اعتراضی بپیوندند و با طرح خواستهای فوری خود از حق اعتصاب و تشکلات ۳۰ ساعت کار در هفته، از پرداخت فوری دستمزدهای معوقه تا بیمه بیکاری و طب رایگان، از آزادی زندانیان سیاسی تا آزادی بیان و عقیده، از جدائی مذهب از دولت تا برابری کامل زن و مرد، در راس جنبش اعتراضی مردم

روز شنبه ۲۵ خرداد ماه کارگران چیت بهشهر به اعتصاب غذای خود پایان دادند و در همانموقع دست به راهپیمایی زدند. بدنبال آن روز یکشنبه ۲۶ خرداد ماه نیز شهر بهشهر نیز شاهد تظاهرات وسیع کارگران چیت سازی و هزاران نفر از مردم بود. کارگران چیت سازی در ادامه اعتصاب و تحصن و اعتصاب غذا و اعتراضات خود، در این روز بطور یکپارچه به خیابان آمدند و بار دیگر حمایت و همراهی وسیع مردم بهشهر را شاهد بودند. تظاهرات کارگران و مردم بهشهر به حرکتی وسیع علیه جمهوری اسلامی تبدیل شد. تظاهرات کنندگان ضمن سردادن شعارهایی در حمایت از کارگران و خواست پرداخت فوری دستمزدهای معوقه، بر علیه جمهوری اسلامی و سران آن شعار میدادند. شهر یکپارچه شور و التهاب شده بود. نیروهای سرکوبگر برای فرونشاندن این تظاهرات بسیج شده بودند و تلاش میکردند با تهدید و ارباب مردم را به خانه بفرستند. با تند شدن شعارها نیروهای انتظامی به تظاهرات حمله کردند و مردم دست به مقابله زدند و شماری را دستگیر کردند. اما اعتراضات و تجمعات همچنان ادامه یافت. فضایی از عزم و اراده برای ادامه مبارزه در میان کارگران و مردم شهر موج میزد.

روز دوشنبه ۲۷ خردادماه برای سومین روز متوالی کارگران چیت سازی بهشهر به خیابان آمدند و در حمایت و پشتیبانی وسیع مردم دست به تظاهرات زدند. بنا به گزارشی که دریافت کرده ایم تظاهرات کنندگان در خیابانهای شهر راهپیمایی کردند و از همه مردم خواستند به آنها بپیوندند و فراخوان دادند که مغازه ها تعطیل شوند. تظاهرات کنندگان که تعداد آنها هر آن بیشتر میشد، علاوه بر شعارهایی در مورد پرداخت دستمزدها و مفت خوری سرمایه داران، علیه جمهوری اسلامی و سران آن شعار میدادند. در برابر فرمانداری کارگران از فرماندار و مقامات خواستند که بیرون بیایند و به خواستهای آنها فوراً پاسخ دهند. کارگران و مردم تظاهر کننده به مدت دو ساعت در برابر فرمانداری شعار دادند. فرماندار و دست اندرکاران حکومت جرات بیرون آمدن نکردند. و تظاهرات کنندگان بعد از شکستن شیشه های فرمانداری به سوی شهر راه افتادند. فضای شهر تا پایان شب ملتهب و پر از شور مبارزه بود. روز شنبه و یکشنبه نیز کارگران و مردم بهشهر در صفوف هزاران نفره علیه جمهوری اسلامی تظاهرات کردند.

**اعتصاب و تشکل حق بی چون و چرای کارگران است**